— 1 —

山西省通信行业协会文件

晋通行字〔2019〕16号

山西省通信行业协会

关于对 2019年山西省优秀信息通信设计成果
和优质信息通信工程项目遴选及评奖结果的通告

各会员单位：

按照中国通信企业协会通信工程建设分会《关于开展

2019年度全国优秀信息通信工程建设项目遴选推荐工作的

通知》（工建分〔2019〕36号）要求，依据《关于开展 2019

年度山西省优秀信息通信设计成果和优质信息通信工程项

目遴选及评奖工作的通知》(晋通行字〔2019〕5号)的有关规

定，山西省通信行业协会组织专家对会员单位申报的信息通

信设计成果和优质信息通信工程项目进行了遴选及评奖，其

中山西信息规划设计院有限公司等五家单位申报的设计成

— 2 —

果获得了山西省优秀信息通信设计成果奖，中国移动通信集

团山西有限公司、山西省邮电建设工程有限公司等十六家单

位申报的工程项目获得了山西省优质信息通信工程奖，获奖

信息详见附件。现予以通告。

附件：《获奖单位名单》----

2019年山西省优秀信息通信设计成果获奖项目表

2019年山西省优质信息通信工程获奖项目表

山西省通信行业协会

2019年 7月 15日

— 3 —

2019 年山西省优秀信息通信设计成果获奖项目表

序号 项目名称 设计单位 获奖等级 备注

1
中国电信移动网络建设（2016 年）山西公司 LTE 核心网扩

容工程
中通服咨询设计研究院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

2
中国移动山西公司 2016 年基于大数据存算分离技术的上

网日志留存系统（固网日志留存系统）
广东省电信规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

3 2015 年中国联通山西阳泉 WCDMA 广覆盖一期工程 山西信息规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

4 2015 年中国联通山西晋城 LTE FDD 无线网（三期）工程 山西信息规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

5 2016 年中国联通山西 IP 城域网主体工程 山西信息规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

6
2015 年中国联通山西 LTE FDD 无线网（三期）工程长治业

务区新建工程
山西信息规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

7
2016 年中国联通大同局房及配套外市电及电力设施御东

分局高低压设备安装工程（低压及油机部分）
山西信息规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

8
2014年中国联通山西省内干线传输网WDM/OTN系统扩容工

程
山西信息规划设计院有限公司 一等奖 推荐中企协参评

附件：

— 4 —

9
山西运城联通新城区生产楼高低压配电及油机建设工程

（低压部分）
山西信息规划设计院有限公司 一等奖

10
2017 年中国联通山西临汾 FDD-LTE 室分（建设物）新建工

程
山西信息规划设计院有限公司 一等奖

11 太原市电信普遍服务试点工程建设项目 山西德赛信息工程设计有限公司 二等奖

12 中国电信山西分公司2016年互联网CDN缓存系统建设工程 中通服咨询设计研究院有限公司 二等奖

13
长治市本地网 2016 年无线网 LTE 五期

800M 设备一期工程
中通服咨询设计研究院有限公司 二等奖

14
中国电信山西分公司 2016 年省内干线北环 DWDM 系统扩容

工程
中通服咨询设计研究院有限公司 二等奖

15
2016 年中国联通山西太原主干管道一期太行路南延新建

管道工程（源梦驾校—太榆路）
太原市通信实业有限公司 二等奖

16
2016 年中国联通山西太原通信主干管道一期工程太榆路

新建管道工程（龙城大街——武宿立交）
太原市通信实业有限公司 二等奖

17
2016 年中国联通山西太原支线管道一期工程北中环新建

管道工程（五一路-东中环）
太原市通信实业有限公司 二等奖

18
2017 中国联通太原市分公司市场效益型（普通）长风街东

景苑小区宽带接入新建工程
太原市通信实业有限公司 二等奖

19
2016 年中国联通大同局房及配套御西生产楼外市电及电

力设施新建工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

— 5 —

20 2015 年大同一枢纽至左云光缆线路工程 山西信息规划设计院有限公司 二等奖

21
2016 年中国联通山西省内干线光缆侯马至运城光缆线路

工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

22
2016 年中国联通山西省内干线光缆岚县至方山光缆线路

工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

23 2015 年中国联通山西阳泉 WCDMA 广覆盖二期工程 山西信息规划设计院有限公司 二等奖

24 2015 年中国联通山西阳泉 LTE 三期工程 山西信息规划设计院有限公司 二等奖

25 2016 年中国联通山西移动核心网扩容工程 山西信息规划设计院有限公司 二等奖

26
中国电信山西分公司2016年省内干线南环DWDM 系统扩容

工程
中通服咨询设计研究院有限公司 三等奖

27 忻州市本地网 2017 年 LTE 六期原平市、定襄县设备工程 中通服咨询设计研究院有限公司 三等奖

28 阳泉 2017 年 10 月宽带接入项目-新建 山西德赛信息工程设计有限公司 三等奖

29
2016 年中国联通山西太原支线管道一期工程南中环南侧

新建管道工程（滨河东路-军民路）
太原市通信实业有限公司 三等奖

30
2017 年中国联通山西太原大客户专网新建工程（公安天网

三期项目）小店分局龙城派出所新建线路工程
太原市通信实业有限公司 三等奖

— 6 —

31
2018年中国联通山西太原河东RNC22改造配套基站接入工

程
太原市通信实业有限公司 三等奖

32
2017 年中国联通山西太原市政法委“雪亮工程”专网新建

项目
太原市通信实业有限公司 三等奖

33
国家计算机网络与信息安全管理中心山西分中心低压配电

系统改造工程
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

34
2017 年中国联通山西导航创新业务平台更新改造工程(挂

短平台)
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

35
2014 年中国联通山西省内干线传输网 SDH/ASON 系统扩容

工程
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

36
2017 年中国联通山西运城市 FDD-LTE 无线网普通项目（五

期）新建工程
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

37 2017 年中国联通山西运城接入主干光缆二期工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖

38
2016 年中国联通山西晋中移动基站传输接入层优化调整

专项工程
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

39 2015 年静乐至三交光缆线路工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖

40 2015 年霍州至明姜光缆线路工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖

41 2015 年娄烦至静乐光缆线路工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖

— 7 —

42 2015 年中国联通山西阳泉 LTE 二期工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖

43
中国铁塔山西分公司晋城市 2016 年晋城市政务服务中心

新建室分项目
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

44 2017 年山西联通公安厅金盾网优化提速项目工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖

2019 年山西省优质信息通信工程获奖项目表

序号 项目名称 申报单位 建设单位 获奖情况 备注

1

中国移动山西公司 2016 年基于大数据存算分

离技术的上网日志留存系统（固网日志留存系

统）

中国移动通信集团山西有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司
金奖 推荐中企协参评

2
2016 年省内干线传送网波分扩容工程（省干

南环波分系统扩容）

中国移动通信集团山西有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司
金奖 推荐中企协参评

3 2015 年核心网 PS 域扩容项目
中国移动通信集团山西有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司
金奖 推荐中企协参评

4
2017 年山西移动数据中心 IDC 网络及安全扩

容项目

中国移动通信集团山西有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司
金奖 推荐中企协参评

5
2015 年中国联通山西省内干线传输网

WDM/OTN 系统扩容工程

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司山西省分公司
金奖 推荐中企协参评

6
2015 年中国联通山西省内干线光缆娄烦至静

乐光缆线路工程

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司山西省分公司
金奖

— 8 —

7
2015 年中国联通山西省内干线传输网

SDH/ASON 系统扩容工程

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司山西省分公司
金奖

8
2017 年中国联通山西长治农信社提速改造项

目

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司长治分公司
金奖

9
2015年中国联通山西忻州忻府区3G广覆盖专

项-基站传输接入二期工程

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司忻州市分公司
金奖

10 2017 年山西省太原市 LTE 扩容工程 太原市通信实业有限公司
中国联合网络通信有限公

司太原市分公司
金奖

11
2016 年中国联通太原市分公司光改二期（宽

带乡村）清徐区域改造项目（第一批）
太原市通信实业有限公司

中国联合网络通信有限公

司太原市分公司
金奖

12
2016 年中国联通太原市分公司光改二期（中

小城市）清徐区域改造项目一（第一批）
太原市通信实业有限公司

中国联合网络通信有限公

司太原市分公司
金奖

13
4G 网络业务热点覆盖能力提升长治市无线配

套传输线路项目(二阶段)

山西顺达胜业通信工程有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司长治分公司
金奖

14 晋城第三批电信普遍服务试点
山西顺达胜业通信工程有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司晋城分公司
金奖

15
2017 年大同市综合业务接入区项目（分纤点

建设三阶段）

中移建设有限公司山西分

公司

中国移动通信集团山西有

限公司大同分公司
金奖

16
2017 年临汾 4G 站点传输接入线路工程(第二

批)

中移建设有限公司山西分

公司

中国移动通信集团山西有

限公司临汾分公司
金奖

17 太原 16 年 11 月互联网专线
中移建设有限公司山西分

公司

中国移动通信集团山西有

限公司太原分公司
金奖

— 9 —

18
2016 年中国联通山西省第一期灾后重建（洪

涝灾害）-晋中(和顺、左权）

山西通信通达微波技术有

限公司

中国联合网络通信有限公

司晋中分公司
金奖

19
2015年中国联通山西长治长治县3G广覆盖专

项-基站传入接入一期工程

山西通信通达微波技术有

限公司

中国联合网络通信有限公

司长治分公司
金奖

20 运城 2017 年 3 月宽带接入项目 2-新建
山西通信通达微波技术有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司运城分公司
金奖

21
太原市 4G 网络室内覆盖热点分布系统建设项

目
波尔工程技术有限公司

中国移动通信集团山西有

限公司太原分公司
金奖

22
太原城北 2017 年基础网金林佳园机房主干新

建一期工程

太原市晋光通信工程有限

公司

中国电信集团有限公司太

原分公司
银奖

23 山西电信 2017 年太原枢纽楼机房 UPS 工程
中国电信集团有限公司太

原分公司

中国电信集团有限公司太

原分公司
银奖

24 太原市本地网 2017 年 LTE800M 迎泽二期
中国电信股份有限公司太

原分公司

中国电信股份有限公司太

原分公司
银奖

25
中国电信 IMS 网络建设（2016 年）核心网（扩

容）工程（山西分公司）

中国电信集团有限公司山

西分公司

中国电信集团有限公司山

西分公司
银奖

26
中国电信山西分公司 2016 年晋中二枢纽机房

WDM 系统建设工程

中国电信集团有限公司山

西分公司

中国电信集团有限公司山

西分公司
银奖

27
2017 年中国联通山西太原 LTE 无线网容量及

升级改造新建工程
太原市通信实业有限公司

中国联合网络通信有限公

司太原分公司
银奖

28
2017 年中国联通晋中市 LTE FDD 无线网（一

期）宽带乡村工程
太原市通信实业有限公司

中国联合网络通信有限公

司晋中分公司
银奖

— 10 —

29

2016 年中国联通忻州市分公司光改二期（宽

带乡村）代县、繁峙光改项目住宅改造（第一

批）

太原市通信实业有限公司
中国联合网络通信有限公

司忻州分公司
银奖

30
2016 年中国联通山西太原接入主干光缆一期

工程（二）
太原市通信实业有限公司

中国联合网络通信有限公

司太原市分公司
银奖

31 2016 年忻州市无线站点接入项目（环网优化）
山西顺达胜业通信工程有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司忻州分公司
银奖

32 吕梁 2016 年 7 月宽带新建
山西顺达胜业通信工程有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司吕梁分公司
银奖

33
2016 年运城市综合业务接入区项目（分纤点

密度提升市区部分）

山西顺达胜业通信工程有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司运城分公司
银奖

34
2017 年大同市综合业务接入区（平安城市分

纤点二阶段）

山西顺达胜业通信工程有

限公司

中国移动通信集团山西有

限公司大同分公司
银奖

35
2017年朔州市4G网络室内覆盖热点分布系统

建设项目（传统室分一阶段）

众至诚信息技术股份有限

公司

中国移动通信集团公司山

西有限公司朔州分公司
银奖

36
忻州市 4G 网络室内覆盖热点分布系统建设项

目（新建站）

众至诚信息技术股份有限

公司

中国移动通信集团公司山

西有限公司忻州分公司
银奖

37
大同市 4G 网络室内覆盖热点分布系统建设项

目新建站

众至诚信息技术股份有限

公司

中国移动通信集团公司山

西有限公司大同分公司
银奖

38
中国铁塔山西分公司吕梁市 2016 年新建（改

造）铁塔项目类

中移建设有限公司山西分

公司

中国铁塔股份有限公司吕

梁分公司
银奖

39 忻州 2016 年宽带铁通改造项目
中移建设有限公司山西分

公司

中国移动通信集团公司山

西有限公司忻州分公司
银奖

— 11 —

40
2017 年长治市城域骨干传送网光缆线路项目

（核心汇聚二阶段）

中移建设有限公司山西分

公司

中国移动通信集团公司山

西有限公司长治分公司
银奖

41
2016 年中国联通大同基础设施通信电源、空

调新建工程（大同御西 UPS）

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司大同分公司
银奖

42
2016年中国联通山西晋中移动基站传输接入

工程（宽带乡村）平遥基站接入光缆线路工程

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司晋中分公司
银奖

43
2017 年中国联通山西晋中移动基站传输接入

一期工程（宽带乡村）灵石光缆线路工程

山西省邮电建设工程有限

公司

中国联合网络通信有限公

司晋中分公司
银奖

44
运城市本地网 2016 年 LTE 分布系统四期工程

（运城市第一人民医院）

山西诚晟通信工程有限公

司

中国电信股份有限公司运

城分公司
银奖

45 晋中 2017 年 3 月宽带新建
山西天维通讯工程有限公

司

中国移动通信集团山西有

限公司晋中分公司
银奖

46
2016 年中国联通山西 LTE FDD 无线网（一期）

工程（第一批）

山西通信通达微波技术有

限公司

中国联合网络通信有限公

司晋城分公司
银奖

47 晋城 2017 年 6 月宽带接入项目-新建
山西通信通达微波技术有

限公司

中国移动通信集团公司山

西有限公司晋城分公司
银奖

48
2015 年中国联通山西 LTE FDD 无线网（三期）

工程（广覆盖 3G 改 4G 项目）

山西通信通达微波技术有

限公司

中国联合网络通信有限公

司朔州分公司
银奖

49
2016 年中国联通山西大同本地综合接入一期

工程（市区）

山西通信通达微波技术有

限公司

中国联合网络通信有限公

司大同分公司
银奖

50 大同 2017 年 4 月宽带接入 胜唐通信建设有限公司
中国移动通信集团山西有

限公司大同分公司
银奖

— 12 —

51 2017 年大同市综合业务接入区 1 胜唐通信建设有限公司
中国移动通信集团山西有

限公司大同分公司
银奖

52
2014 年太原市室内覆盖建设项目三十六阶段

项目
波尔工程技术有限公司

中国移动通信集团山西有

限公司太原分公司
银奖

— 13 —

— 14 —
山西省通信管理局办公室 2019年 7月 15日印发

	山西省通信行业协会
	关于对2019年山西省优秀信息通信设计成果
	和优质信息通信工程项目遴选及评奖结果的通告